
Uitvoeringsregeling bouwgerelateerde leges 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Alkmaar, 

  

Overweegt dat: 

  

gelet op de artikelen 13 en 14 van de Algemene wet inzake rijksbelastingen, artikel 231, tweede lid, 

onderdeel a, en derde lid, van de Gemeentewet, artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht. 

  

Besluit: 

  

Vast te stellen de Uitvoeringsregeling bouwgerelateerde leges 

Artikel 1 Voorlopige aanslag 
De gemeenteambtenaar als bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel b, van de Gemeentewet legt 

een voorlopige aanslag op tot ten hoogste het bedrag waarop de vordering, rekening houdend met de 

bijzonderheden van de aanvraag, vermoedelijk zal worden vastgesteld. 

Artikel 2 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze regeling treedt in werking op de eerste dag na het bekendmaken daarvan. 

2. Deze regeling wordt aangehaald als: Uitvoeringsregeling bouwgerelateerde leges. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 31 januari 

2023; 

de burgemeester, 

mw. drs. A.M.C.G. (Anja) Schouten 

de secretaris, 

dhr. R.M. (Robert) Reus 

Nr. 60649 

GEMEENTEBLAD 13 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Alkmaar 

Gemeenteblad 2023 nr. 60649 13 februari 2023 1 


